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LAMPIRAN

Lampiran 1: Kuesioner Penelitian

PENGARUH PEMASARAN MEDIA SOSIAL FACEBOOK, INSTAGRAM DAN
TIKTOK TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN PADA MARKETPLACE
SHOPEE

(STUDI KASUS PADA MAHASISWA AKTIF FAKULTAS EKONOMI DAN
BISNIS UNIVERSITAS HASANUDDIN)

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakatu

Halo teman-teman

Perkenalkan saya Ahwan Renal Gatang, mahasiswa Universitas Hasanuddin
Jurusan Manajemen. Saat ini saya sedang melakukan penelitian terkait "Pengaruh
Pemasaran Media Sosial Facebook, Instagram dan Tiktok Terhadap Keputusan
Pembelian Pada Market Place Shopee" yang akan saya gunakan untuk tugas akhir
saya (skripsi) dalam menyelesaikan pendidikan S1 di Universitas Hasanuddin

Adapun kriteria respondennya adalah

1. Mahasiswa Aktif Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanuddin
2. Pernah menggunakan Shopee

3. Pernah menggunakan Facebook

4. Pernah menggunakan Instagram

5. Pernah menggunakan Tiktok

Hasil pengumpulan data ini hanya akan digunakan untuk penelitian dan akan
terjaga kerahasiaannya. Oleh karena itu, saya meminta kesediaan teman-teman
untuk mengisi kuesioner penelitian ini yang akan sangat membantu saya dalam
menyelesaikan tugas akhir saya.

Atas kesediaannya saya ucapkan terima kasih

Identitas Responden

Nama :

Jurusan
e IlImu Ekonomi
e Manajemen
e Akuntansi
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Angkatan
e 2017 e 2020
e 2018 e 2021
e 2019 e 2022

Jenis Kelamin

e Laki-Laki
e Perempuan

Facebook

1. Saya tertarik melihat postingan Facebook tentang barang yang dijual di

Shopee
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral

o Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
2. Postingan barang Shopee di Facebook memberikan informasi yang saya

butuhkan
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral

e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
3. Saya mudah mengakses barang Shopee yang terposting di Facebook
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
o Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
4. Saya menggunakan grup Facebook untuk mencari informasi barang
Shopee yang saya inginkan
e Sangat setuju
e Setuju
¢ Netral
e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
5. Grup Facebook memudahkan saya dalam mengakses barang Shopee
yang saya inginkan
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
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6. Saya tertarik melihat Facebook story tentang barang yang dijual di

Shopee
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral

e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
7. Facebook Story memberikan informasi terkait barang Shopee yang saya

inginkan
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral

e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
8. Facebook Story memudahkan saya dalam mengakses barang Shopee
yang saya inginkan
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
9. Saya membeli barang Shopee yang saya lihat di Facebook
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
o Tidak setuju
e Sangat tidak setuju

Instagram

1. Saya tertarik melihat postingan Instagram tentang barang yang dijual di

Shopee
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral

e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
2. Postingan barang Shopee di Instagram memberikan informasi yang saya

butuhkan
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral

e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju

3. Saya mudah mengakses barang Shopee yang terposting di Instagram
e Sangat setuju
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Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setuju

Saya tertarik melihat Instagram story tentang barang yang dijual di
Shopee

Sangat setuju
Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setuju

Instagram story memberikan informasi terkait barang Shopee yang saya
inginkan

Sangat setuju
Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setuju

Instagram story memudahkan saya dalam mengakses barang Shopee
yang saya inginkan

Sangat setuju
Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setuju

Saya membeli barang Shopee yang saya liat di Instagram

Sangat setuju
Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setuju

1. Saya tertarik melihat postingan Tiktok tentang barang Shopee yang dijual

di Shopee

Sangat setuju
Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setuju

2. Postingan barang Shopee di Tiktok memberikan informasi yang saya

inginkan

Sangat setuju
Setuju

Netral

Tidak setuju



e Sangat tidak setuju
3. Saya mudah mengakses barang yang Shopee yang terposting di Tiktok
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
o Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
4. Saya membeli barang Shopee yang saya liat di Tiktok
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju

Keputusan Pembelian

1. Saya membeli produk yang saya inginkan di Shopee
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
2. Saya mencari informasi terlebih dahulu sebelum membeli barang di

Shopee
e Sangat Setuju
e Setuju
e Netral

o Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
3. Saya melihat riview konsumen tentang kualitas barang yang ingin
saya beli di Shopee
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
o Tidak Setuju
e Sangat tidak setuju
4. Saya hanya membeli barang di Shopee saat ada diskon
e Sangat setuju
e Setuju
e Netral
e Tidak setuju
e Sangat tidak setuju
5. Saya memilih berbelanja di Shopee karena memiliki banyak metode
pembayaran
e Sangat setuju



Setuju

Netral

Tidak setuju
Sangat tidak setu
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Lampiran: 2 Uji Validitas
2.1 Uji Validitas X1

Correlations
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X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 X1.6 X1.7 X1.8 X1.9 Facebook
X1.1 Pearson Correlation 1 178" 170" 3117 2727 273" .287" 181" .354" 490"
Sig. (2-tailed) .001 .001 .000 .000 .000 .000 .001 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.2 Pearson Correlation 178" 1 478" .218™ 373" 422" 4127 399" 442" 644
Sig. (2-tailed) .001 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.3 Pearson Correlation .170™ 478" 1 .362" 431" .329" 516 .460™ .396 .699”
Sig. (2-tailed) .001 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.4 Pearson Correlation 311" .218" .362" 1 570" .392" 3777 .359" 429" 679"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.5 Pearson Correlation 272" 373" 431" .570™ 1 413" .352" 431" 476" 725"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
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X1.6 Pearson Correlation 273" 4227 .329" .392" 413" 1 429" .305™ 461" 673"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.7 Pearson Correlation .287" 4127 .516™ 3777 .352" 429" 1 449" .408™ 7117
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.8 Pearson Correlation .181" .399" 460" .359" 431" .305" 449" 1 4127 .663"
Sig. (2-tailed) .001 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
X1.9 Pearson Correlation 364" 4427 .396™ 429" 476 461" .408" 4127 1 718"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
Facebook Pearson Correlation .490™ .644™ .699™ 679" 725" 673" 7117 .663™ 718" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
2.2 Uji Validitas X2
Correlations
X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2.6 X2.7 Instagram
X2.1 Pearson Correlation .295" .228" .294" .370" .385" 374" .565"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000



X2.2

X2.3

X2.4

X2.5

X2.6

X2.7

Instagram

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)

N

350

.295™

.000
350

.228"

.000
350

.294"

.000
350

.370"

.000
350

.385"

.000
350

.374™

.000
350

.565"

.000
350

350

350

.542"

.000
350

451"

.000
350

.460™

.000
350

445"

.000
350

.545"

.000
350

741"

.000
350

350

.542™

.000
350

350

.518"

.000
350

.408™

.000
350

.532"

.000
350

.539™

.000
350

753"

.000
350

350

451"

.000
350

.518"

.000
350

350

473"

.000
350

.384"

.000
350

.528™

.000
350

732"

.000
350

350

.460™

.000
350

.408™

.000
350

473"

.000
350

350

.506™

.000
350

.488™

.000
350

734"

.000
350

350

445"

.000
350

.532"

.000
350

.384"

.000
350

.506™

.000
350

350

.515"

.000
350

742™

.000
350

350

.545"

.000
350

.539™

.000
350

.528"

.000
350

.488™

.000
350

515"

.000
350

350

787"

.000
350

350

741"

.000
350

753"

.000
350

732"

.000
350

734"

.000
350

742"

.000
350

787

.000
350

350

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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2.3 Uji Validitas X3

Correlations

X3.1 X3.2 X3.3 X3.4 Tik Tok
X3.1 Pearson Correlation 1 147 .237" .368" 571"
Sig. (2-tailed) .006 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350
X3.2 Pearson Correlation 147 1 .508™ .360™ .698™
Sig. (2-tailed) .006 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350
X3.3 Pearson Correlation 237" .508™ 1 .535" .814™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350
X3.4 Pearson Correlation .368" .360" .535™ 1 .796™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350
Tik Tok  Pearson Correlation 571" .698™ .814™ .796™ 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

70



2.4 Uji Validitas Y

Correlations

Keputusan
Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 Pembelian
Y.l Pearson Correlation 1 .303" 411" 114 .185" .624™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .033 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350
Y.2 Pearson Correlation .303" 1 .392" 257" .120° .625™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .025 .000
N 350 350 350 350 350 350
Y.3 Pearson Correlation 411" .392" 1 .265™ .143" .662"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .008 .000
N 350 350 350 350 350 350
Y.4 Pearson Correlation A14° 257" .265™ 1 433" .660™
Sig. (2-tailed) .033 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350
Y.5 Pearson Correlation .185" .120" .143" 433" 1 .625™
Sig. (2-tailed) .000 .025 .008 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350
Keputusan Pembelian Pearson Correlation 624" .625™ .662" .660" .625" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 350 350 350 350 350 350
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3 Uji Reabilitas
3.1 Uji Reabilitas X1

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.844 9
3.2 Uji Reabilitas X2
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.848 7
3.3 Uji Reabilitas X3
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.700 4
3.4 Uji Reabilitas Y
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.633 5
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